

2026年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月8日

上場会社名 株式会社ウェザーニューズ 上場取引所 東
 コード番号 4825 URL <https://jp.weathernews.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石橋 知博
 問合せ先責任者 (役職名) コーポレートコミュニケーション (氏名) 上山 亮佑 TEL 043-274-5536
 ヨングループリダー
 配当支払開始予定日 -
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2026年5月期第1四半期の連結業績（2025年6月1日～2025年8月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期第1四半期	6,006	2.8	912	100.5	915	135.9	672	140.6
2025年5月期第1四半期	5,843	4.7	455	9.6	388	△12.5	279	△34.7

(注) 包括利益 2026年5月期第1四半期 774百万円 (118.0%) 2025年5月期第1四半期 355百万円 (△29.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年5月期第1四半期	30.34	30.31
2025年5月期第1四半期	12.65	12.62

(注) 当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年5月期第1四半期	25,257	21,545	85.2
2025年5月期	25,757	21,545	83.5

(参考) 自己資本 2026年5月期第1四半期 21,516百万円 2025年5月期 21,503百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年5月期	—	70.00	—	35.00	—
2026年5月期	—	—	—	—	—
2026年5月期（予想）	—	45.00	—	45.00	90.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2. 当社は2024年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2025年5月期第2四半期末につきましては当該株式分割前の実際の配当金額を記載しており、2025年5月期の期末配当金及び2026年5月期（予想）は当該株式分割後の金額を記載しております。2025年5月期の年間配当につきましては、株式分割の実施により単純合計ができないため、「—」としております。なお、株式分割前基準の2025年5月期の期末配当金は70円、年間配当金は140円となります。

3. 2026年5月期の連結業績予想（2025年6月1日～2026年5月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	25,000	6.4	5,000	10.7	5,000	11.9	3,500	12.4	157.88

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年5月期1Q	23,688,000株	2025年5月期	23,688,000株
② 期末自己株式数	2026年5月期1Q	1,519,655株	2025年5月期	1,529,152株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年5月期1Q	22,163,587株	2025年5月期1Q	22,091,036株

（注）当社は、2024年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.4「1.当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法）

当社は2025年10月8日（水）に機関投資家及びアナリスト向けにオンライン説明会を開催する予定です。この説明会の動画については、当日使用する決算説明資料とともに、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

① 経営環境

当社は法人向け及び個人向けにサービスを展開しており、法人向けは陸・海・空のそれぞれの領域におけるインフラ企業をはじめとした様々な企業に、個人向けはアプリ・各メディアのプラットフォームを通じて一般のお客様に気象サービスを提供しています。法人向け事業のSea Domainはグローバルに展開しており、国や地域をまたぐ大型船舶の長期航海のサポートが主なサービスとなっています。また、Sky Domainは日本やアジアを中心としたエアライン向けに航空気象サービスを展開しています。Land Domain、及び個人向け事業であるInternet Domainは主に日本国内で展開しており、Land Domainは道路、鉄道といったインフラ企業をはじめとした様々な業種にサービスを提供しており、Internet Domainは自社アプリ「ウェザーニューズ」のサブスクリプションサービス売上並びに広告収入で構成されています。

このような経営環境において、当第1四半期連結累計期間の当社の連結売上高は6,006百万円（前年同期比2.8%増）となりました。Sea Domainでは、カスタマーサクセスの強化や一部の欧州市場におけるアップセルがありました。が、為替の影響で減収となりました。Land Domainでは、エネルギー市場と工場・施設・建設の市場におけるサービスの拡販により増収となりました。Internet Domainでは、3年連続予報精度No. 1評価や広告投資によってユーザー数が増加したものの、例年よりも短い梅雨等の影響を受けて、売上は微増となりました。

費用面では、AIを活用した運営効率化に取り組み、利益体質化を推進しました。また、広告戦略の変更に伴い、例年に比べて第1四半期の広告宣伝費が減少した他、サービスの拡販に伴う通信費が増加しました。

その結果、営業利益は912百万円（前年同期比100.5%増）となりました。なお、経常利益は915百万円（前年同期比135.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は672百万円（前年同期比140.6%増）となりました。

② 事業領域別の状況

<Sea Domain>

欧州市場を中心にカスタマーサクセスの強化を通じて売上が増加しましたが、為替の影響で減収となりました。

<Sky Domain>

アジアのエアライン市場や国内ヘリ市場にて増収となりました。

<Land Domain>

エネルギー市場で「WxTech data」、建設・物流・工場などの新市場で「ウェザーニューズ for business」、
「ソラテナPro」の拡販が進み、増収となりました。

<Internet Domain>

3年連続予報精度No. 1評価や広告投資によってユーザー数が増加したものの、例年よりも短い梅雨など、天候の影響でDAU（デイリーアクティブユーザー）は前期と同程度に推移しました。広告投資額においては戦略の変更、及び天候要因により前年同期比で減少しましたが、今後も継続的に投資を行う計画です。

事業領域	前第1四半期連結累計期間 (自2024年6月1日 至2024年8月31日) (百万円)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年6月1日 至2025年8月31日) (百万円)	増減率 (%)
Sea	1,550	1,509	△2.7
Sky	327	360	9.9
Land	1,600	1,675	4.7
Internet	2,222	2,251	1.3
ストック売上 合計	5,701	5,796	1.7
フロー売上	141	210	48.2
総計	5,843	6,006	2.8

(注) ストック売上：サービス提供の対価として継続的に発生する売上
フロー売上：一時的な調査やシステム販売による売上

(参考) 地域別売上高

地域区分	前第1四半期連結累計期間 (自2024年6月1日 至2024年8月31日) (百万円)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年6月1日 至2025年8月31日) (百万円)	増減率 (%)
日本	4,328	4,525	4.5
アジア	837	833	△0.5
欧州	559	581	3.8
米州	117	66	△43.1
合計	5,843	6,006	2.8

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、契約資産などの減少により、前連結会計年度末に比べて500百万円減少し、25,257百万円となりました。また、負債合計額は、未払法人税等などの減少により、前連結会計年度末に比べて500百万円減少し、3,711百万円となりました。純資産合計額は、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上した一方で、前連結会計年度末の配当を行ったことなどにより、前連結会計年度末に比べて0百万円増加し、21,545百万円となりました。

これらにより、自己資本比率は85.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

売上面では、各Domainでの成長を見込んでいます。Sea Domainでは新プロダクトの市場展開やカスタマーサクセス体制の推進、Sky Domainでは国内ヘリ市場及びアジア航空市場での拡販、Land Domainではカスタマーサクセスと営業の強化を通じたWxTechサービスの拡販、Internet Domainでは気象メディアとしての圧倒的なポジションの確立を通じたサブスクリプションサービス売上と広告収入の伸長による増収を計画しています。

投資面では、SaaS型ビジネスの拡大戦略に基づくプロダクト開発費用やデータ・クラウドへの投資、グローバルの気象データ取得への投資、及び各Domainにおける広告投資を計画しています。

これらの結果により、2026年5月期は、売上高25,000百万円、営業利益5,000百万円、経常利益5,000百万円、親会社株主に帰属する当期純利益3,500百万円と見込んでいます。なお、為替レートは1米ドル150円を前提としています。売上面では、Internet Domainにおいて、自社配信コンテンツの充実によるサブスクリプションサービス売上と広告事業の更なる拡大を通じた広告収入の増加による継続成長を見込んでいます。また、Sea Domainにおいては、欧州地域におけるルーティングサービスの拡販による増収を計画しており、その他、Land Domainにおいても、SaaS型ビジネスモデルへのシフトによる成長を計画しています。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,979,356	16,867,767
受取手形	57,752	—
売掛金	3,282,286	3,472,021
契約資産	1,169,647	642,652
仕掛品	48,001	37,719
貯蔵品	244,063	239,546
その他	611,068	597,333
貸倒引当金	△19,644	△23,304
流動資産合計	22,372,531	21,833,736
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	883,639	850,269
工具、器具及び備品(純額)	341,162	325,099
土地	413,062	413,062
建設仮勘定	20,039	27,941
その他(純額)	162,750	148,130
有形固定資産合計	1,820,654	1,764,503
無形固定資産		
ソフトウェア	217,778	190,414
ソフトウェア仮勘定	3,612	2,359
その他	5,499	5,065
無形固定資産合計	226,890	197,839
投資その他の資産		
投資有価証券	190,368	340,292
繰延税金資産	828,116	736,010
その他	325,550	391,272
貸倒引当金	△6,350	△6,079
投資その他の資産合計	1,337,684	1,461,495
固定資産合計	3,385,229	3,423,838
資産合計	25,757,761	25,257,575

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年8月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	128,604	94,887
未払金	487,871	466,266
未払法人税等	950,321	228,506
契約負債	667,617	590,735
訴訟損失引当金	38,589	40,394
その他	1,297,263	1,661,037
流動負債合計	3,570,268	3,081,828
固定負債		
資産除去債務	512,540	513,007
その他	129,367	117,043
固定負債合計	641,908	630,050
負債合計	4,212,176	3,711,879
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,706,500	1,706,500
資本剰余金	1,685,673	1,695,231
利益剰余金	18,615,607	18,512,665
自己株式	△819,518	△814,176
株主資本合計	21,188,262	21,100,219
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	28,009	130,857
為替換算調整勘定	287,027	285,582
その他の包括利益累計額合計	315,037	416,440
新株予約権	30,202	16,465
非支配株主持分	12,082	12,570
純資産合計	21,545,584	21,545,696
負債純資産合計	25,757,761	25,257,575

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)
売上高	5,843,234	6,006,611
売上原価	3,093,382	3,233,679
売上総利益	2,749,851	2,772,931
販売費及び一般管理費	2,294,556	1,860,144
営業利益	455,294	912,787
営業外収益		
受取利息	792	5,011
受取配当金	500	500
未払配当金除斥益	823	869
その他	1,029	1,421
営業外収益合計	3,146	7,802
営業外費用		
コミットメントライン関連費用	2,436	2,439
為替差損	64,049	2,349
その他	3,709	21
営業外費用合計	70,195	4,809
経常利益	388,244	915,780
税金等調整前四半期純利益	388,244	915,780
法人税、住民税及び事業税	82,887	198,185
法人税等調整額	25,462	44,606
法人税等合計	108,350	242,791
四半期純利益	279,894	672,988
非支配株主に帰属する四半期純利益	324	371
親会社株主に帰属する四半期純利益	279,570	672,617

【四半期連結包括利益計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)
四半期純利益	279,894	672,988
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,833	102,847
為替換算調整勘定	80,177	△1,328
その他の包括利益合計	75,343	101,519
四半期包括利益	355,238	774,508
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	354,562	774,020
非支配株主に係る四半期包括利益	675	488

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社及び連結子会社は気象情報を中心とした総合的なコンテンツ提供サービスを事業内容としており、当該事業は単一セグメントであります。そのため、セグメント情報については記載を省略しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年6月1日 至 2024年8月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年6月1日 至 2025年8月31日)
減価償却費	151,631千円	123,797千円